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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL 2024 M. BALANDŽIO 16 D. ĮSAKYMO NR. VA-35 „DĖL 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2023 M. LAPKRIČIO 17 D. ĮSAKYMO NR. VA-84 „DĖL DALIES GYVENTOJŲ PAJAMŲ 
MOKESČIO SUMOS PERVEDIMO PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO 
ĮSTATYMĄ PARAMOS GAVĖJAMS IR POLITINĖMS ORGANIZACIJOMS TVARKOS APRAŠO 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
  

  

Informuojame, kad 2024 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. VA-351 (toliau — Įsakymas) buvo pakeistas 
2023 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. VA-84 „Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos 
pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir 
politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
 
Minėtu Įsakymu yra numatoma, kad paramos gavėjas ar politinė organizacija, pageidaujantys gauti 
pajamų mokesčio dalį, iki kitų metų, einančių po ataskaitinių metų, birželio 30 d. turi pateikti 
mokesčio administratoriui laisvos formos prašymą, kuriame nurodomi bendros mokėjimų eurais 
erdvės (SEPA) registruotoje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje turimos sąskaitos, į 
kurią pageidaujama gauti pajamų mokesčio sumas, duomenys.  
Prašymo nereikia teikti, jeigu paramos gavėjas ar politinė organizacija jau buvo nurodžiusi 
sąskaitos, į kurią pageidaujama gauti pajamų mokesčio sumas, duomenis ir jie nėra pasikeitę. 
 
Esminis pakeitimas: 
 
Paramos gavėjai ar politinės organizacijos, pageidaujančios gauti pajamų mokesčio dalį, iki kitų 
metų, einančių po ataskaitinių metų, birželio 30 d. turi pateikti mokesčio administratoriui laisvos 
formos prašymą, kuriame gali būti nurodomi ne tik Lietuvoje registruotoje kredito, mokėjimo ar 
elektroninių pinigų įstaigoje turimos sąskaitos, bet ir bendros mokėjimų eurais erdvės (SEPA) 
registruotoje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje turimos sąskaitos, į kurias 
pageidaujama gauti pajamų mokesčio sumas, duomenys.  
 
Taip pat, primename, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. (nuo 2023 m. mokestinio laikotarpio pajamų) 
lėšas, atitinkančias iki 1,2 procento pajamų mokesčio dalį, gali gauti ir Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame sąraše nurodytos užsienyje įsteigtos lietuvių 
bendruomenės ir kitos lietuviškos įstaigos ar organizacijos, kurioms paramos gavėjo statusas 
Juridinių asmenų registre nėra suteikiamas, tačiau kurios yra priskiriamos paramos gavėjams.  

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. 
įsakymo Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 
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Joms pajamų mokesčio dalis bus pervedama į užsienio valstybėse registruotas sąskaitas (bendros 
mokėjimų eurais erdvės (SEPA) registruotoje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje 
turimas sąskaitas).  
 
Papildomai pažymime, kad Įsakymu buvo atlikti preambulės bei 7 punkto redakcinio pobūdžio 
pakeitimai. 
 
Pakeitimai įsigalioja nuo 2024 m. balandžio 17 d.  

 
Teisės departamento direktorė  

  
 

 
Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


